
UCHWAŁA Nr XLI/168/2010 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia  28 stycznia 2010 roku 
 

 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów 

komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych    z 

nieruchomości. 

 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. Z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 

oraz art. 3i art. 6 ust. 2 i 4 ustawy a dnia 13 września 1996r.   o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. Z 2005 Nr 236, poz. 2008 ze zm.) i art. 

9 ustawy z dnia 5 lipca 2001r. o cenach (Dz. U. Nr 97 1050 ze zm.) 

 

                              Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

 

     § 1.  

 

     Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli   

     nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych w  

     następującej wysokości:  

 

1) odbiór odpadów komunalnych 122,48 zł/m³ + podatek VAT (brutto     

131,05 zł/m³). 

 

§ 2. 

 

     Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli  

     nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych      

     i transport nieczystości ciekłych w następujących wysokościach: 

 

Wywóz nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych i ich 

transport do punktu zlewnego z miejscowości położonych do 10 km od 

punktu zlewnego – 24,05 zł³ + podatek VAT (brutto = 25,73 zł/m³) 

 

Wywóz nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych i ich 

transport do punktu zlewnego miejscowości położonych powyżej 10 km od 

punktu zlewnego – 28,05 zł/m³ + podatek VAT ( 30,01 zł/m³ brutto) 

 



 

 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

 

                                                             § 4 

Tracą moc: 

Uchwała nr XXVI/112/08 Rady Gminy  Brzeżno  z dnia 11 grudnia  2008r. w 

sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usuwanie w zakresie usuwanie 

odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych na 

terenie gminy Brzeżno 

 

Uchwała nr XL/160/2009 Rady Gminy Brzeżno z dnia 29 grudnia 2009r. w 

sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych. 

 

                                                              § 5 

  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

                                                                               Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                         Jacek Szablewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                         U z a s a d n i e n i e 

 

 

     Wójt Gminy Brzeżno wnioskuje , aby zgodnie z cytowanymi w Uchwale 

przepisami wprowadzić na terenie gminy górne stawki opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości w zakresie odbierania odpadów komunalnych lub w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych w wysokości określonej w § 1 i 2 Uchwały. Opłata górnych stawek 

wynika z analizy rynku miejscowego, wg których dokonuje się ustalenia 

górnych stawek. Przedsiębiorców świadczących przedmiotowe usługi na terenie 

gminy Brzeżno poproszono o podanie szacunkowych kosztów ich wykonywania 

w 2010 roku. Na podstawie otrzymanych danych skalkulowano górne stawki 

opłat na optymalnym poziomie , poprzez ich uśrednienie, z późniejszym 

uwzględnieniem wskazań większości przedsiębiorców. Górne stawki opłat za 

odbieranie odpadów komunalnych odnoszą się do kompleksowej usługi odbioru 

odpadów, włączając w to ich unieszkodliwienie czyli umieszczenie na 

składowisku (koszty umieszczenia odpadów na składowisku wzrastają w 

związku z podwyższeniem tzw. „opłaty marszałkowskiej” za gospodarcze 

korzystanie ze środowiska o 4,2% w 2010 roku). 


